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Till
Mark- och miljödomstolen
Nacka tingsrätt 

   Stockholm den 5 mars 2026

Yttrande 
Mål nr M 10060-25 angående tillstånd till upplag av bergmassor m.m. inom
fastigheterna Ön 1:1 och Forsmark 6:5 i Östhammars kommun

Mark- och miljödomstolens föreläggande 2026-02-13 (aktbilaga 6) åberopas.

Svensk Kärnbränslehantering AB (nedan ”SKB” eller ”bolaget”) har av mark- och miljödomsto-

len förelagts att komplettera ansökan. SKB får med anledning härav anföra följande.

1 Massutnyttjande

Mark- och miljödomstolen frågar hur mycket av de 1 800 000 ton jord- och bergmassor som SKB

avser att ta emot, behandla och lagra som kommer att användas respektive lämnas kvar.

SKB har ansökt om tillstånd till att ta emot, behandla, lagra och vid behov deponera totalt

1 800 000 ton jord- och bergmassor. SKB:s målsättning är att samtliga jord- och bergmassor ska

användas och att inga massor ska lämnas kvar. I ett värsta fall-scenario, som enligt SKB:s be-

dömning inte är realistiskt men som ändå omfattas av bolagets ansökan, kommer inga massor

alls att kunna nyttiggöras, vilket skulle innebära att hela den ansökta volymen lämnas kvar på

anläggningen. 
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2 Gestaltningsförslag avseende efterbehandlingen

Mark- och miljödomstolen efterfrågar ett översiktligt/konceptuellt gestaltningsförslag avseende

efterbehandlingen. 

SKB har utifrån det värsta fall-scenario som beskrivs i avsnitt 1 ovan tagit fram ett gestaltnings-

förslag, se bilaga A.

3 Villkor avseende fåglar och fladdermöss

Mark- och miljödomstolen har vidare begärt att SKB inkommer med förslag på bindande villkor

avseende föreslagna skyddsåtgärder för fåglar och fladdermöss.

Inledningsvis får SKB förtydliga att villkorsförslag 7-10 avser skyddsåtgärder för fåglar och flad-

dermöss enligt följande. 

• Villkorsförslag 7 syftar till att skydda fåglar under häckningstiden. 

• Villkorsförslag 8 avser skydd för både fåglar och fladdermöss. Fåglar skyddas genom att

avverkning av träd och buskar inte får ske under perioden 15 mars – 31 juli medan flad-

dermöss skyddas genom förbudet mot avverkning av träd under perioden 1 april – 31

oktober.

• De habitförstärkande åtgärder som avses i villkorsförslag 9 syftar till att skydda fåglar. 

• Villkorsförslag 10 angående belysning avser skydd för fladdermöss. 

De skyddsåtgärder som SKB avser att vidta anges i avsnitt 5.5.4 i miljökonsekvensbeskrivningen

(nedan ”MKB”), se även artskyddsutredningen (bilaga C.3 till ansökan). Vid en jämförelse mel-

lan nämnda avsnitt och SKB:s villkorsförslag framgår att de skyddsåtgärder som föreslås till

skydd för fladdermöss har omsatts i förslag till bindande villkor (villkorsförslag 8 och 10). Något

ytterligare villkor beträffande fladdermöss förslås således inte. 

När det gäller fåglar har den tidsbegränsning för avverkning som anges i MKB:n omsatts i vill-

korsförslag 8 och den tid inom vilken starkt bullrande arbeten inte får påbörjas i villkorsförslag

7. De habitatförstärkande åtgärderna enligt villkorsförslag 9 specificeras i MKB:n till anläggande

av 14 faunadepåer, skapande av 10 rishögar på närliggande hyggen samt ringbarkning av 40

lövträd respektive 20 yngre tallar och granar i sex utvalda områden. Det är enligt SKB:s mening

inte nödvändigt att tynga villkorsförslaget med detaljer om de habitatförstärkande åtgärderna. 
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De skyddsåtgärder som inte har omsatts i villkorsförslag är bullerdämpande åtgärder för att

minska bullerspridning till omgivande naturmark och upplagsområdets exakta lokalisering. SKB

anser att det är tillräckligt att dessa åtgärder gäller som åtaganden inom ramen för det allmänna

villkoret. Om det anses nödvändigt med särskilda villkor i dessa avseenden föreslår SKB, i andra

hand, följande. 

• Bullerdämpande åtgärder ska vidtas för att minska bullerspridning till omgivande natur-

mark.

• Upplagsområdet ska märkas ut. Upplag av material eller annan verksamhet får inte bed-

rivas i naturmark utanför det uppmärkta området. 

• SKB ska följa upp hur fågellivet omkring upplagsområdet utvecklas över tid efter att

verksamheten har satts igång. 

4 Kopia av ansökan om artskyddsdispens

Mark- och miljödomstolen har efterfrågat en kopia av ansökan om artskyddsdispens, inklusive

bilagor, som bolaget gett in till länsstyrelsen i Uppsala län.

Den efterfrågade ansökan, jämte bilagor och komplettering, återfinns i bilaga B och B1.

Som anges i ansökan om artskyddsdispens är ärendet mycket brådskande. Det tillståndsgivna

bergupplaget vid Kärnbränsleförvaret är inte tillräckligt och SKB behöver därför anlägga ett nytt

upplag snarast möjligt. Flytt av groddjur från det område där bergupplaget ska anläggas är en

förutsättning för anläggandet och dispensen är därmed styrande för projektets – och därmed för-

knippade projekts (Kärnbränsleförvaret och Slutförvaret för kortlivat radioaktivt avfall) – över-

gripande tidsplaner. Som har utvecklats i dispensansökan är den mest lämpliga tidpunkten på året

att genomföra flytten under våren. För att kunna genomföra groddjursflytten under våren 2026

som SKB avser behövs ett beslut om artskyddsdispens snarast möjligt. SKB har därför ansökt

om artskyddsdispens separat från denna tillståndsprövning. Länsstyrelsen har uppgett att myn-

digheten har för avsikt att fatta beslut enligt den av SKB föreslagna tidsplanen. Med hänsyn

härtill vidhåller SKB sitt önskemål om tidsplan i förevarande mål och att prövningen av ansökan

om artskyddsdispens sker separat från förevarande tillståndsansökan. Det ska framhållas att SKB

i ansökan om artskyddsdispens har föreslagit lämpliga villkor för de åtgärder som omfattas av

ansökan. 
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5 Kompletterande underlag

Mark- och miljödomstolen har efterfrågat flera underlagshandlingar som SKB har hänvisat till

i ansökan men inte gett in.

De efterfrågade underlagen återfinns i bilaga C-K.

SKB vill uppmärksamma domstolen på att fågelinventeringen har getts in i två versioner (bilaga

H och bilaga H1), varav den ena versionen innehåller sekretessbelagda uppgifter (bilaga H) me-

dan den andra inte innehåller sekretessbelagda uppgifter (bilaga H1). Stöd för att sekretessbe-

lägga uppgifterna i fågelinventeringen finns i 20 kap. 1 § offentlighets- och sekretesslagen

(2009:400).

_______

SVENSK KÄRNBRÄNSLEHANTERING AB, genom

 

Mikael Hägglöf  Lina Österberg

(båda enligt fullmakt)

BILAGOR

A. Gestaltningsförslag

B. Kopia av ansökan avseende artskyddsdispens inklusive bilagor

B1. Komplettering av ansökan om artskyddsdispens

C. Ekologigruppen, 2023. Naturvärdesinventering i Forsmark, Östhammar

D. Ekologigruppen, 2024a. Upplagsplats, Forsmark

E. Ekologigruppen, 2024b. Groddjur vid Forsmark

F. Ekologigruppen, 2024c. Fladdermusinventering vid Forsmark

G. Ekologigruppen, 2025a. ÄTA – Naturvärdesinventering område 8, Forsmark

H. SEKRETESS - Ekologigruppen, 2025b. Fågelinventering Område 8, SKB. Fågelinven-

tering enligt metod revirkartering

H1. Ekologigruppen, 2025b. Fågelinventering Område 8, SKB. Fågelinventering enligt

metod revirkartering

I. Ekologigruppen, 2025c. Naturvärden i Gunnarsbo-Lillfjärden vid Forsmarks kärnkraft-

verk. Preliminär bedömning

J. Ekologigruppen, 2025d. Skyddade växter, Gunnarsbo-Lillfjärden

K. Ekologigruppen, 2025e. Groddjur vid Gunnarsbo-Lillfjärden
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